[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022                                                                                             № 487-ПА
Об утверждении Порядка привлечения остатков средств на единый счет
бюджета Артемовского городского округа и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата привлеченных средств, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2020 № 368, руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Артемовского городского округа и возврата привлеченных средств (Приложение).
2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                     К.М. Трофимов
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Артемовского городского округа

от 24.05.2022 № 487-ПА
ПОРЯДОК

привлечения остатков средств на единый счет

бюджета Артемовского городского округа и возврата привлеченных средств

1. Настоящий порядок устанавливает условия и порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета Артемовского городского округа (далее – местный бюджет) с казначейских счетов и возврата привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены.
2. Под казначейскими счетами понимаются:

1) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета;

2) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа;

3) казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и автономными учреждениями Артемовского городского округа.

3. Финансовое управление Администрации Артемовского городского округа (далее - Финансовое управление) обеспечивает привлечение остатков средств на казначейских счетах за вычетом сумм средств на соответствующем казначейском счете, необходимых для осуществления в рабочий день, следующий за днем привлечения средств на единый счет местного бюджета, выплат с указанного счета на основании распоряжений о совершении казначейских платежей.

4. Распоряжения о совершении казначейских платежей представляются Финансовым управлением в территориальный орган Федерального казначейства не позднее 16 часов местного времени (в день, непосредственно предшествующий выходным и нерабочим праздничным дням, - до 15 часов местного времени) текущего дня.

5. Финансовое управление осуществляет учет средств в части сумм:

1) поступивших на единый счет местного бюджета с казначейских счетов;

2) перечисленных с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они были ранее привлечены.

6. Возврат привлеченных средств с единого счета местного бюджета на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, осуществляется в соответствии с пунктами 7 и 8 настоящего порядка.

7. Финансовое управление осуществляет возврат привлеченных средств на казначейские счета, с которых они были ранее перечислены, в том числе в целях проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, муниципальных бюджетных и автономных учреждений Артемовского городского округа, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению распоряжений о совершении казначейских платежей на соответствующий казначейский счет.

8. Перечисление средств, необходимых для обеспечения выплат, указанных в пункте 7 настоящего порядка, на соответствующий казначейский счет осуществляется в пределах суммы, не превышающей разницу между объемом средств, поступивших в течение текущего финансового года с этого казначейского счета на единый счет местного бюджета, и объемом средств, возвращенных с единого счета местного бюджета на данный казначейский счет в указанный период.

9. Расчет суммы привлекаемых остатков средств на казначейских счетах и суммы возврата привлеченных средств осуществляется Финансовым управлением в установленном им порядке.